様式第6号（会派用）

　　　　　　　　　　　　　政務活動実施報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　4　年　11　月　28　日

　村上市議会議長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会派名　　新政村上
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代薪氏。長谷。孝嚥

　当会は、下記のとおり政務活動を終了しましたので報告します。

経理責任者氏名 佐藤重陽

用　　務　　名
自治体・公共Week2022併催セミナー「自治体DXの推進施策」「ゼロカ

ーボンシティ実現への取り組み」

実施　日　時
令和　4　年　6　月29日（水）　　午前　10時00分　～

令和　4年　6月30日（木）　　午後　6時00分

用　　務　　先 東京ビッグサイト

参加議員名 長谷川孝、佐藤重陽

全体参加者数 2　名

概要及び所見

※記載欄が不足する場合は別葉に記載すること。

　　別　紙

備　　　　考

、　　　　1一一

令　411，28

瀬付冶

会派研修会報鵠

6月29日（水）～30日（木）
東京ビッグサイト

自治体公共WeeK　2022
儲崔セミナー　自治体DXの推進施策ゼロカーボンシディ実現への取り組み

　当日2日とも真夏日となり、冷房が効かない状態でのセミナーでしたが地方自治

体の職員が多く来場していました。

　それは、ゼロカーボンシティ　自治体DXスマートシティ　地域防災持続可能
な自治体づくり　などタイムリーな取り組み事例のセミナーであったからです。

　ブースには、260社が出展して個別相談に乗っていましたが、本市のDXをどの

ように進めていきたいのか担当者同士の話し合いの中でソフトを構築していく必要

を感じてきました。

　先進事例のデジタル化がそのまま本市に当てはまるわけでもないことから、十分

な検討期間を持って進めてほしいと思います。

　パンフレットも参考になりますので、提出さぜていただきます。

併催セミナープログラム

公共政策や自治体の取り組み事例が学べる無料セミナーを連日開催！

ぽ霊漂調願　　　＝一一一國＝＜蜘＿」1ご鷲麟

自治体・公共Week特別晴演

国蔓鏡叉聯言ぽ鵠国灘窪化。略　＝幻国蹴DXの編・＝瓢

灘
国・・一・シ珊・・1ぽ認国働・・づ・・ぽ漂塵1魏鵬取嶋　ぽ漂

　　　　　　　　　　　　　　　　ポストコロナを見据えた　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　∫防災環境都市・仙台」の挑戦

国・治…の幽・＝恕■縣・・過随・認鵠闇鮪鏡シティの　品鵠
デジ列レ摘這改革の現状と　　　　　．一．一　　頻発する自然災害に対する　　　　　　　　rスマートシティ会津若松」の

　』⊇＿、　 鷲劇…　監1調
國　　　　持続可能な自治体づくり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　頂oo～1ζ儒「｛豊

自治体におけるサステイナプルコミュニティの実現に向けて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　．　最新情報はウェフサイトをご確認ください

主侍（一樹日本ツステ 4；認読認S…　・…・・bl・…鴫・畑・緬

エネルギーを垣軸とした持衷可寵な社会の形成を目掴しているB本サステイナプルコミュニティ協会．　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　．　．

省庁、自泊仁ぶ研究所が田断状況、取リ組みを胡るセッシヨンを閲鷹．

同時開催閲連晴演〔一醐粋｝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　6月29日翻　　　　　　　　　　　　SNS活用で渤する　　　　　　　7月1日園基肩詞演　　　　　　　　　　　　隅．i罎　　　　　　　　　　　　　　　　14：0←15：00　　　　　イベント集客よ　　　　10沿0～、1：00

コロナ禍で変容したライフ・エンターテイメント・イベントの今後の可能性を探る　　　　　　　　進化するSNS活刷

一
亙懸卵恒隠墜難、已＿口；認畷i固鑓認顕の両瓢

これからの時代に必要な　　　　　　　　　　．オフライン・オンラインどちらも活かす　　　　　i東日本のクローズ型遊国地で
「PR°DUCEカ」と1≠ 　　　’ハイプ”ドイペ糊鮒面　‘i鶏鵠號竃。と。　一圧

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1　　　　　　‘‘株）クローバルプロデュース　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　｛株）EventHub　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　《株）よみうりランド　ピ

代衷取房投社良クリエイティブディレクター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代壺取纏投CEO　　　　　　　　‘　　　　　　　　　取冑役配コ地・第担当　　　　　　　’

光畑頁樹　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山本理軍　　　　　　　・　　　　　　　　　　　　　　北原慰　．

殻022年ヨ月25B斑臨敬路臨セッ治ンの口盲皿廊は鵬吐させてしWだ壱訂．■倉により臨拍プOプラムに緬鵬頃合⊇、零ず掲臣触開秘所●恨箇臼領している●台がごさい訂ぷら醐訂承ください．

問合せ先fi画運営：RX　Japan株式会社〔‘日社名：リードェクリビションtJvitン）自治体・公共Week享鴻局 〒16SO570一頂唖田1’2卜2鯖晒村ピ’レ1■●

1辰㍊灘する・・1…7・4・6・14・E・mn…P・・［lc－w・・klj・＠・・g・・…－1セ㌶㌍
じmaiL　pubVc－yveuk＜on．Jp＠ngLabaL［em

集

ー

i
N

‖

q
司
【

ー

．
H

．
司
．

ー

L＿

招待券 圏本最大！260社が出展

地域の未来につながる出会いe

弓顧戦『1鵠議「器÷9i編㌫響誤一：二竺鰹竺：ニー

酬，2022．61290・7110，。，。。．18、。。会場、東京ビツグサイト

主催：自治体・公共Week実行委員会企画運営：RX」apan株式会社meslり一・　．グ。．・．．L　・。，tJ

　後提（予定）：総務省、全国市長会、全国町村会　特別後援：（一剛地域活’性化センター

t；牟　　’．＝　－　　k「“　w－u－．　　　　　　　　　　＃］t．　in

§
字券をB持ちでない堰合．入堪商￥5．OOOt人．18口宗満の方の入喝「♂固くお踊りします、 ．皿新頂報はΨC巨ひ、ε班哩W・P中PcΨcek：jE．一

自治体ご鹸減主．1’占㌔・欲両砺嵩曝富病ど・が二堂・拙嵐．．1．．．tt．
　．．tlt三・壬とはi“主．．二lcべ．、」煎住みゃかい街づくり」1「活性化」［業務効率化Jにつながる日本最ズの展示会です。

　　　　　本展は導入’比較検討のための展示会です

　　下記に属する方々

●地方自治体

●官庁

■国会議員、地方議員

■公共施設、公共交通機関

・観光団体

●ゼネコン・ディベロッパー

　　　　　　　　　　　　…など

下記を提供する企業

●地域PR、観光振興

●DX・デジタル推進

●自動運転、ネットワーク

●脱炭素ソリューション

●防災対策
　《地震・風水害など）

●公園遊具
　　　　　　　　　　　…など

コロナ対策をi
徹底して実施　1
　　　　　　　　　：

マスク着用の徹底

◎
全参加者の検温　　　看護師が常駐　　　　手指の消毒　　：　　常時換気

　　　　　　　，　　　昌　i⇒

　　　　　　　　　　　　　　　　詳細t：θwww．pubL【cweek．jplmeasures／

自治体の「住みやすmmaづくり』r活性fヒ喋務効率伽のヒントが見つかる！

下記のようなお悩みや課題、ございませんか？

地方創生

企画・政策・総合戦路部署

●地域を良くするアイデアが欲しい　●地域の課題解決に何が必要か知りたい

商工・観光・PR・広報部●

●地域の魅力を国内外にアピールしたい　●関係人ロを創出するには？

スマートシティ

スマートシf（推進・企画・政策

　　　　　　　　　　　郎■
●スマートシティを奏現したい

●脱炭素に向けた取り組みをしたい

自治体DX

DX推進・デジタル推進部署

●DX推進やデジタル化をするには？

■職員の業務を効率化したい

防災・危捲管理・危機対策部●

●災害に強し、地域づくりをしたい

●非常時対策の最新事例を知リたい

公園遊具／子育て支援

管理・管財・公目緑地部■

●公共施6の管理を外部に任せたい

●子どもが楽しめる公園を作りたい

自治体・公共Weekで解決できます！

東京ビッグサイト東6ホール

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会窃レイアウト・出鼠酊品は窟更になる矯合があります．

前回より100社増！日本最大260社出展

第2回

自治体向け

サービスEXPO

1．その場で製品・サービスを「見て」「体験」できます。

2直接相談し、具体的な提案を受けられます。

3．自治体の成功例を学べます。

　　　　　　　　　　竃・燭講輪

・PPP／PFIサービス

・ 施設管理サポート

・ 業務委託

・子育て支援

’ ＄務機器・用品…など

公園施殴ソーン

・ 公園遊具　・休憩施険

t画地域防災臥poiスマートシティ推進

’」罰生．・

me
　　．趣．燕ジ

ド

㍑

ー
‘

写
．

、

培
羅
｛

　　　，ぷ・

自趨医［、

・／心

：・防災IC丁　　　　・非常用通信

1・津波対策　　　　・火山対策

1・発電・蓄電設備　・防災用ドローン

i・備蓄製品・非常食・救護用品

i・簡易トイレ・ベッド・感染症対策…など1

誌

　　　　　　　　　　EXPO

　・自動運転・MaaS

　・スマートモビリティ

　・口inカル5G、LPWAN
　・ビッグデータ活用

　・防犯、セキュリティ　　…など

ゼロカーボンシティ推進ゾーン

・マイクロプリッド・再生可能工ネルギー＾・tru

，Ti’，

併催展　　　　　．東4・5ホール

第9回　　　　　　　　　節9日　　　　　　　　　　　　　　　　第1回イベント総合εXPO　　　　　　　　　　　　ライブ・エンターテイメントεXρO　eスポーツビジネスεXPO

地媛イベント・eスポーツに関する製品・サービスが一堂1ご出展1　囲Www・ev磐nトweok・∫P本招鯖で入場できます1

べ1

最新の出展社・製品情報は

製品カテゴリ

回
‖
回

　　　からお探しの製品・サービスを検索

醒・闘にes・r・N品榔前曙つかる

．．Sl　■出展社・出展製品の詳細がわかる

’　　　　　　　　　　　　一・pub【｜CVteek・jpteguideノ